Septimum

nantur vel discernantur. nec est etiam inconueniens quod homo qui fuit actor instrumentalis sacre scripture in vno verbo plura intelligeret quia propheta ut Hiero. dicit super Osee. Ita loquebantur & factis presentibus quod etiam intenderunt futura significare. Unde non est impossibile si plura intelligere in quantum vnus est figura alteri.

Articulus quintus

De secundo sic proceditur. Videtur quod non debeant distinguere quatuor sensus sacre scripture scilicet historialis vel litteralis. alegoricus. moralis. et anagogicus. Sicut enim in sacra scriptura aliqua figurate dicuntur de christo ita etiam figurate dicuntur de multis aliis hominibus sicut Daniel. 8. per hircum caprarum significatur rex grecorum. Sed huiusmodi figuratiue locutiones non faciunt aliquem sensum preter litteralem in sacra scriptura. ergo nec sensus alegoricus per quem exponuntur de christo ea que in figura ipsius precesserunt debet alius sensus ab historico poni. Preterea vna est ecclesia capitis et membrorum. Sed sensus alegoricus videtur pertinere ad caput ecclesie scilicet christum. sensus moralis videtur pertinere ad membra eius scilicet fideles. ergo sensus moralis non debet ab alegorico distinguere. Preterea moralis sensus est qui ad morum instructionem pertinet. Sed sacra scriptura in pluribus locis secundum litteralem sensum mores instruit. ergo moralis sensus non debet distinguere a litterali. Preterea sicut christus est caput ecclesie militantis ita est caput triumphantis nec est alius et alius christus. ergo nec sensus anagogicus per quem aliqua exponuntur de ecclesia triumphante debet esse alius ab alegorico quo aliqua exponuntur de christo et ecclesia militante. Preterea si isti quatuor sensus essent de necessitate sacre scripture quilibet psalmus sacre scripture deberet hos quatuor sensus habere. sed hoc falsum est ut Aug. dicit super Genesim. ad litteras. In quibusdam sensus litteralis querendus est solus. ergo hi quatuor sensus non sunt de necessitate expositionis sacre scripture. Sed contra est quod Aug. dicit in principio super Genesim. ad litteram. In omnibus libris sanctis oportet intueri que ibi eterna intuentur. que ibi facta narrentur. que futura prenunciantur. que agenda precipiuntur. Primum autem pertinet ad sensum anagogicum. secundum ad historicum. tertium ad alegoricum. quartum ad moralem. ergo quatuor sunt sensus sacre scripture. Preterea Beda super Genesim. in principio dicit. Quatuor sunt sensus sacre scripture historia que res gestas loquitur. alegoria in qua aliud ex alio intelligitur. tropolo